МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа № 133»
660130, г.Красноярск, ул. Гусарова, 16. Тел.- факс 8(391) 212-81-14,

e-mail: sch133@mailkrsk.ru, Web-сайт: https://school133krsk.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ

«1»  марта  2024 г.                                                                               № 01-04-32

О проведении

всероссийских проверочных работ

в 2024 году в МБОУ СШ № 133

 В соответствии с приказом  Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ СШ № 133 в 2024 г.  (Приложение №1).

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР в МБОУ СШ №133

заместителя директора по УВР Агееву А.В.

3.  Школьному координатору проведения ВПР:

-обеспечить информирование учителей – предметников, обучающихся, родителей

(законных представителей)  о проведении всероссийских проверочных работ;

-ознакомить  учителей – предметников с  Инструкциями  для организаторов по

проведению ВПР;

-провести совещание с учителями – предметниками    по вопросу проведения  ВПР;

-создать школьные экспертные комиссии из числа учителей начальных классов,

учителей – предметников основного и среднего общего образования;

-назначить наблюдателей ОУ на всех ВПР по всем параллелям;

-провести инструктаж с организаторами в аудиториях и с членами школьных

экспертных комиссий;

-осуществить сбор результатов и загрузку файла  в систему ФИС ОКО в

установленные сроки;

-внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной

организации в дни проведения ВПР;

-скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете

ФИС ОКО для  проведения работы;

-скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения  работы и список кодов

участников;

-распечатать и присвоить код каждому участнику ВПР;

-распечатать варианты ВПР на всех участников;

-подготовить аудитории для проведения ВПР;

-организовать проведение ВПР и выполнение участниками работы;

-получить критерии оценивания  ответов в личном кабинете ФИС ОКО;

-организовать проверку работ школьной экспертной комиссией в соответствии с

критериями;

-разместить информацию о проведении и сроках ВПР на сайте общеобразовательной

организации и в электронном журнале;

-провести разъяснительную работу среди родительской общественности о целях и

задачах проведения всероссийских проверочных работ;

-обеспечить контроль подготовки обучающихся к проведению ВПР, работы учителей –

предметников с демоверсиями;

-после проведения диагностики на заседаниях школьных методических объединений

выработать соответствующие рекомендации и выстроить грамотно  методическую

работу;

-обеспечить контроль своевременной загрузки файла результатов по итогам проверки

работ учащихся;

-вынести вопросы результатов обучающихся при проведении ВПР на педагогические

советы и школьные методические объединения;

4. Назначить ответственным за сбор и хранение работ учащихся после проведения и

проверки ВПР лаборанта Федорченко Н.А.

5. Комиссии по распределению стимулирующих выплат предусмотреть баллы

учителям-предметникам за проверку работ в размере 1 балла за каждые 5 работ и 3

баллов за заполнение электронной формы сбора результатов; организаторам ВПР – по

1 баллу за проведение работ вне нагрузки по расписанию.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор         Т.В. Глассон

    Приложение №1

к приказу  МБОУ СШ №133

№ 01-04-32 от 01.03.2024 г.

РАСПИСАНИЕ ВПР

В МБОУ СШ № 133 на 2024 год

Дата 4 класс  5 класс  6 класс  7 класс  8 класс  11 класс

12 марта

(вторник)

     Химия

14 марта

(четверг)

     История

9 апреля

(вторник)
Русский язык

(I часть)

11 апреля

(четверг)
Русский язык

(II часть)

16 апреля

(вторник) Окружающий

мир
Русский язык

История

Обществознание
Математика

Биология

География

Физика

Химия

18 апреля

(четверг) Математика Математика
Биология

География
Русский язык

История

Обществознание

23 апреля

(вторник)  Биология Русский язык
История

Обществознание
Русский язык

25 апреля

(четверг)  История Математика

Биология

География

Физика

Математика

		2024-03-25T17:33:19+0700
	Глассон Татьяна Вазиховна